
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 160 del 

21/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LAVORI PER LA "MESSA IN SICUREZZA E RIDUZIONE DEL RISCHIO 
CONNESSO ALLA VULNERABILITA' DEGLI ELEMENTI ANCHE NON 
STRUTTURALI DELL'EDIFICIO SCOLASTICO MARIELE VENTRE" - PRESO 
D'ATTO DI SUBENTRO DELLA DITTA PATRIARCA GROUP SRL ALLA DITTA 
AGGIUDICATARIA PATRIARCA SALVATORE 

Il Redattore: Beniamino Calabrò 

Premesso che 
•           con Determinazione Dirigenziale n° 2089 dello 07.12.2012, il geom Giorgio Iacono è stato 
nominato R.U.P. dell’intervento relativo ai lavori di “MESSA IN SICUREZZA E RIDUZIONE DEL 
RISCHIO CONNESSO ALLA VULNERABILITA' DEGLI ELEMENTI ANCHE NON STRUTTURALI 
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO MARIELE VENTRE", dell’importo complessivo €. 75.000,00;
•         con Determinazione Dirigenziale n°1704 del 22.11.2013 è stato conferito, all’ing. Giuseppe 
Corallo ed al geom. Giovanni Guardiano, l’incarico per la progettazione esecutiva e la direzione 
dei lavori dell’intervento di cui sopra;
•       con Determinazione Dirigenziale n° 1734 dello 03/09/2015 è stato approvato il progetto 
esecutivo;
•         con determina dirigenziale n. 2371 del 17/11/2015 l'impresa Patriarca Salvatore con sede 
in Comiso (RG), alla Via dei Castagni n. 39, è stata dichiarata aggiudicataria della procedura di 
gara dei lavori suddetti per il prezzo di € 52.609,43 oltre all'I.V.A., al netto del ribasso offerto del 
25,0000 % sull'importo a base d'asta di € 57.592,03, comprensivo degli oneri per la sicurezza, 
pari ad € 15.812,18, e del costo della manodopera, pari € 21.851,18, non soggetti a ribasso;
•   con determina dirigenziale n. 895 del 18/05/2016, sono stati approvati gli atti contabilità 
finale, dai quali si evince che sono state liquidate alla ditta Patriarca Salvatore tutte le somme per 
i lavori eseguiti, ad eccezione dello stato finale pari ad € 262,92 oltre IVA come per legge;  

Considerato che con nota prot. 73673 del 28/0672017, la ditta Patriarca Group srl, costituita con 
atto del notaio dott.ssa Maria Schembari di Comiso del 24/02/2017, numero di repertorio 2960, 
numero di raccolta 2410, registrato a Vittoria lo 02/03/2017 n. 532 serie 1T, trascritto a Ragusa lo 
03/03/2017 al Reg. Gen. 3370 ed al Reg. Part. 2305, comunicava di essere subentrata in tutti i  
crediti e debiti, alla ditta aggiudicataria Patriarca Salvatore;

Pagina 1/2



VISTO che le somme per l'esecuzione dei lavori sono state impegnate al Cap.2751.52, impegno 
1477/14, Missione 04, Programma 02, Titolo 2, Macroaggregato 02, 3° livello 01, 4° Livello 09, 5° 
Livello 017, prenot. n. 274/16;

Premesso altresì che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 dello 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  

(PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
VISTO l’art.47 dello Statuto di questo Comune;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

Considerato che la presente determinazione non comporta impegno di spesa o accertamento in 
entrata

DETERMINA 

1)  di  dare atto che la ditta Patriarca Group srl, costituita con atto del notaio dott.ssa Maria 
Schembari  di  Comiso  del  24/02/2017,  numero  di  repertorio  2960,  numero  di  raccolta  2410, 
registrato a Vittoria lo 02/03/2017 n. 532 serie 1T, trascritto a Ragusa lo 03/03/2017 al Reg. Gen. 
3370 ed al Reg. Part. 2305, è subentrata in tutti i crediti e debiti, alla ditta aggiudicataria Patriarca 
Salvatore per i lavori di “MESSA IN SICUREZZA E RIDUZIONE DEL RISCHIO CONNESSO ALLA 
VULNERABILITA'  DEGLI  ELEMENTI  ANCHE  NON  STRUTTURALI  DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO MARIELE VENTRE";     

2)   Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa o accertamento 
in entrata;

Allegati:
- comunicazione della ditta Patriarca Group srl;
- atto notarile di costituzione della ditta Patriarca Group srl

 

Ragusa,  21/07/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

